- 1 -

苏州国家历史文化名城保护区党政办公室

苏 州 市 姑 苏 区 党 政 办 公 室

电 话 通 知 稿
〔2025〕25号

关于举办2025年第十七届平江晒书启动活动
的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实习近平文化思想和习近平总书记考察江

苏、苏州重要讲话精神，对照“保护好、挖掘好、运用好”和“生

活在这里很有福气”的重要要求，坚持“续、多、新”路径，全

力赓续江南千年文脉，擦亮“江南文化”品牌，打造书香姑苏，

彰显平江魅力，推动姑苏文化出圈，经研究，决定举办第十七

届平江晒书启动活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2025年5月28日（星期三）上午9:00

- 2 -

二、活动地点

卫道观前庆余年2沉浸式主题街区（卫道观前16号）

三、参加领导

1.方文浜，李忠、许建荣；

2.邀请市委宣传部、市文广旅局分管领导，市城投集团主要

领导；

3.区党政办、区委组织部、区委宣传部、区古保委、区住建

委、区教体文旅委、区经科局、区财政局、区总工会、团区委、

区妇联分管负责同志；区残联、区文联、区公文中心主要负责同

志；

4.平江街道主要和分管负责同志，其他各街道分管负责同志

及文化站负责同志；

5.平江街道重点书店、文旅企业嘉宾（由平江街道负责通知）。

四、活动内容

1.“平江晒书”启动活动（9:00-9:25）

暖场表演（舞蹈：纸扇书生）

（1）播放平江晒书宣传片；

（2）致辞；

（3）姑苏区特色书店集中宣传推介；

（4）“凤凰书香·文润平江”文化赋能项目签约；

（5）姑苏区名家走读线路发布；

（6）诗歌表演：平江颂；

- 3 -

（7）“金榜簪花 状元游巷”文旅项目启动；

（8）播放名人名园名诗第4期预热宣传片；

（9）平江晒书活动启动暨庆余年2沉浸式主题街区开街；

2.参观卫道观前庆余年2沉浸式主题街区及平江好书市

（9:25-9:35）

五、其他事项

1.活动现场附近停车资源有限，请参加人员尽量绿色出行。

活动场地邻近悬桥巷站、相门站地铁口，步行10分钟可达。

2.请参加人员提前15分钟进入会场，按指定位置就座。

3.请各单位于5月27日（星期二）下午5点前将参会人员名单，

通过即时通反馈至平江街道，联系人：黄雪琴，18013688819。

4.请区委宣传部做好宣传报道工作。

5.活动联系人：平江街道，严洁，15720661655。

附件：平江晒书活动地点示意图

苏州国家历史文化名城保护区党政办公室

苏 州 市 姑 苏 区 党 政 办 公 室

                    2025年5月26日

- 4 -

附件

平江晒书活动地点示意图

	关于举办2025年第十七届平江晒书启动活动的通知